
PHÒNG GD&ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

       TRƯỜNG MN XÃ POM LÓT 

––––––––––––––––––– 

Số: 58/KH-MNPL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -   Tự do -  Hạnh phúc 
 

Pom Lót, 29 tháng 6  năm 2020 

 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH 

Năm học 2020 - 2021 

–––––––––––– 
 

Thực hiện kế hoạch số: 979/KH-UBND, ngày 18 tháng 6 năm 2020 của 

UBND huyện Điện Biên việc tuyển sinh năm học 2020- 2021; 

Thực hiện công văn số 543/PGDDT-VP, ngày 24 /6/2020của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo huyện Điện Biên về thực hiện chỉ tiêu kế hoạch UBND huyện 

giao năm học 2020- 2021 đối với giáo dục mầm non; 

Căn cứ vào kết quả điều tra dân số từ 3 tháng tuổi đến 5 tuổi trên địa bàn xã 

Pom Lót; 

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất và số giáo viên hiện có. Trường Mầm non 

xã Pom Lót xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2020-2021 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế đảm bảo công bằng, khách quan, hướng 

dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, thuận lợi cho học sinh và phụ huynh; 

góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng 

phổ cập mầm non cho trẻ 5 tuổi. 

Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn. Thực hiện công khai 

Kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo nắm rõ: chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, 

trách nhiệm của giáo viên trong công tác tuyển sinh. 

Phấn đấu huy động số trẻ trong độ tuổi nhà trẻ đạt 53,3% và trẻ mẫu giáo 3 

- 5 tuổi đạt 100%. Trẻ mẫu giáo 5 tuổi ra lớp đạt 100% và số trẻ ăn bán trú tại 

trường 100%. 

II. Tổ chức thực hiện 

1. Quy định đối tượng tuyển sinh 

Tuyển sinh các độ tuổi (5 độ tuổi sinh từ năm 2015 đến 2019). 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh 

* Chỉ tiêu được giao: 

-  Số lớp: 12 trong đó: Nhà trẻ: 3 nhóm, Mẫu giáo: 9 lớp 

-  Số học sinh: 395 trẻ trong đó: 

+ Nhà trẻ 24- 36 tháng:  100 trẻ 

+ Mẫu giáo 3 - 5 tuổi: 295 trẻ (mẫu giáo bé: 2 lớp với: 100 trẻ; mẫu giáo 

nhỡ 2 lớp với: 98 trẻ; mẫu giáo lớn 3 lớp với 104 trẻ) 
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3. Thời gian tuyển sinh 

3.1 Tuyển sinh đợt 1: 

- Đối tượng: Tuyển sinh trẻ từ năm 2015 đến 2019 

- Thời gian từ 25/5 đến hết ngày 30/5. 

- Yêu cầu giáo viên phụ trách đội bản vào từng hộ gia đình tuyển sinh trẻ 

trong độ tuổi tra lớp năm học 2020 -2021, lập danh sách và gửi về nhà trường 

trước ngày 26/5/2020. 

- Dự kiến kết quả tuyển sinh đợt 1: 306 trẻ trong đó: 

+ Trẻ nhà trẻ: 41trẻ 

+ Trẻ mẫu giáo: 265 trẻ 

3.2 Tuyển sinh đợt 2 

- Đối tượng: Tuyển sinh trẻ từ năm 2015 đến 2019 

- Thời gian từ 2/8 đến hết ngày 11/8. 

- Tuyển sinh theo lớp được phân theo đội bản (Có danh sách phân đội bản 

kèm theo). 

- 02 giáo viên có trách nhiệm tuyển sinh trẻ trong độ tuổi của lớp mình theo 

các đội bản đã được phân công. Lập danh sách tuyển sinh theo mẫu có chứ ký 

đầy đủ của 2 giáo viên/ lớp nộp về nhà trường trong ngày 11/8/2020. 

- Dự kiến kết quả tuyển sinh đợt 2: 348 trẻ trong đó: 

+ Trẻ nhà trẻ: 53 trẻ đạt 53% 

+ Trẻ mẫu giáo: 295 trẻ = 100% . 

4. Quy định về hồ sơ của học sinh 

- Đơn xin học (Theo mẫu ) 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ 

5. Chế độ báo cáo 

Gửi báo cáo về Phòng giáo dục theo lịch sau: 

- Nộp tuyển sinh đợt 1trước ngày: 30/5/2020 

- Nộp tuyển sinh đợt 2 trước ngày: 05/9/2020 

III. Nhiệm vụ của hội đồng tuyển sinh  

        - Tuyển sinh theo kế hoạch đã được UBND huyện Điện Biên phê duyệt. 

- Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh trên bảng in tại trường, trên 

trang web của trường. Thực hiện nghiêm túc quy định tại thông tư 36/2017/TT-

BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về thực hiện công khai 

đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân (công khai về cam kết 

chất lượng giáo dục, các điều kiện đảm bảo chất lượng và thu chi tài chính). 
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- Đề xuất thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường, thành phần gồm: Chủ 

tịch Hội đồng là Hiệu trưởng, thư ký và các ủy viên. Hội đồng tuyển sinh có 

trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo 

chính xác, khách quan, công bằng, đúng chỉ tiêu được giao. 

- Giáo viên các lớp tiếp nhận hồ sơ: Đơn, Giấy khai sinh, mã định danh cá 

nhân (đối với trẻ 2015). 

- Chỉ đạo Hội đồng tuyển sinh trong thời gian tuyển sinh tuyệt đối không 

được thu hoặc vận động cha mẹ học sinh đóng góp các khoản ngoài quy định 

cho nhà trường. 

-  Kết thúc tuyển sinh, Nhà trường in danh sách tuyển sinh và báo cáo kết 

quả tuyển sinh về phòng giáo dục và đào tạo huyện Điện Biên. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh học sinh năm học 2020-2021 của trường 

Mầm non xã Pom Lót./. 

 

PHÊ DUYỆT CỦA 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 
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